
Huoltohuonetyöskentely

Osaston huoltohuonetyöskentelyssä pidetään likaiset ja puhtaat välineet erillään. Jokaisen työntekijän pitää olla tietoinen, mille pinnoille voidaan tarvittaessa laskea käytetyt välineet ja mille pinnoille jo puhdistetut tai desinfioidut välineet. Muulla tavoin toimittaessa on ristikontaminaation vaara.

Jokainen työntekijä kantaa vastuun siitä, että toimittaa käyttämänsä välineet joko huuhtelulaitteeseen tai kemialliseen liotukseen. Suosituksena on huuhtelulaitteen käyttö, koska lämpödesinfektio on tehokkain ja taloudellisin keino puhdistaa ja desinfioida välineitä. Käsihuuhdetta laitetaan huuhtelulaitteen täyttämisen jälkeen.

Ennen huuhtelulaitteen tyhjentämistä kädet on desinfioitava huolellisesti. Huuhtelulaite pitää täyttää siten, että vesi pääsee jokapuolelle desinfioitavaa välinettä.

Pienet tavarat (esim. instrumentit, tiskiharjat) laitettava instrumenttikoriin.

* Huuhtelulaitteiden lämpötilan tarkistus tehdään säännöllisesti esimerkiksi kerran vuodessa ja aina korjausten jälkeen. Lämpötilan pitää nousta vähintään 85 asteeseen ja desinfektion keston on oltava vähintään minuutin.

* Pesuaineen kulutusta ja pesutulosta seurataan päivittäin. Kulutusta voidaan seurata merkitsemällä päivämäärä ja merkkiviiva pesuainekanisteriin. Havaittaessa ongelmia, on välittömästi otettava yhteyttä huoltoon.

* Huuhtelulaitteiden poistoviemärien esteettömyyden ja suuttimien toiminnan tarkistaminen kuuluu käyttäjien päivittäiselle vastuulle. Huom. tarkista että poistoviemärissä ei ole potilaskenkiä tai välineitä, jotka tukkivat viemäriin!

Huuhtelulaite on kaikkien työntekijöiden käytössä, myös uudet työntekijät ja opiskelijat perehdytetään laitteen oikeaan käyttöön.

Huom! Vaikka yksikön huuhtelulaitetta ei olisi tarvetta käyttää viikoittain, konetta on käytettävä kerran viikossa, jotta se pysyy toimintakuntoisena.

Yksiköiden pitää nimetä vastuuhenkilö, joka pitää huolen, että edellä mainitut tarkistustoimet tulevat ohjeiden mukaisesti tehtyä.

Laitoshuollolla on myös Tarkistuslista, joka toivotaan laitettavan jokaisen huuhtelulaitteen läheisyyteen.

Katso erillinen Huuhtelu- ja pesukoneiden omavalvontalomake

Lähde: VSSHP / Infektioiden torjunnan perusteet –suositus